
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
- детский сад комбинированного вида № 271 

620061, г. Екатеринбург, ул. Главная, 28-а. тел.: 252 -  71 -  24; 252 -  73 -  19; 
факс: 252 -  71 -  24; e-mail: mbdou271@mail.ru

ПРИКАЗ
№

«О запрете сбора наличных денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников сотрудниками МБДОУ -  детского сада 

комбинированного вида № 271, родительской общественностью»

В целях надлежащей организации предоставления общедоступного 
бесплатного дошкольное образования и недопущения незаконного сбора 
денежных средств с родителей (законных представителей) воспитанников, 
руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Конституцией РФ (п.2 ст.43). Уставом 
ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить сбор в ДОУ наличных денежных средств с родителей 
педагогическими работниками или представителями родительской 
общественности в здании и на территории детского сада.

2. Всем воспитателям провести в группах родительские собрания, 
объяснить порядок привлечения родительских средств. 
Ответственные воспитатели всех возрастных групп.

3. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора наличных
денежных средств с родителей (законных представителей) 
сотрудниками ДОУ и родительскими комитетами в здании и на 
территории детского сада. Ответственные: заведующий
С.Ж, Анташян, зам.зав. Н.А. Меньщикова, зам. зав. по АХЧ 
Е.Ю. Милютина.

4. Ознакомить с настоящим приказом под личную роспись всех 
воспитателей. Ответственные: зам.зав. Н.А. Меньщикова, зам. зав. 
по АХЧ Е.Ю, Милютина.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ № 271 С.Ж. Анташян

mailto:mbdou271@mail.ru

